

**Znak: BR.0022.2.234.2023**

**Protokół Nr 234/2023  
z posiedzenia Zarządu Powiatu  
z dnia 21 września 2023 roku**

**W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:**

1. Jerzy Kolarz
2. Jerzy Kordos
3. Wiesław Marzec
4. Tomasz Mierzwa

**oraz**

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju  
Ewelina Szymczyk – Krzemińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju  
Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju  
Jolanta Mrugała – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju  
Artur Polniak – Skarbnik Powiatu  
Renata Krzemień - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej  
Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej  
Andrzej Lasak – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
5. Rozpatrzenie wniosku Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju o wsparcie finansowe do zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D (**Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju, Kier. WTZ przy TPD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz. Wydz. SOZ**).

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację zatrudnienia pracownika na stanowisku pomocy biurowej (**Dyr. I LO w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK**).
7. Rozpatrzenie wniosku dyrektorów trzech zespołów szkół w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie międzyszkolnego oddziału dla uczniów z Ukrainy w celu dodatkowej nauki j. polskiego (**Nacz. Wydz. EK**).
8. Rozpatrzenie w trybie pozakonkursowym uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego z zakresu kultury (**Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu**).
9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zmianę zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia wzdłuż drogi powiatowej Nr 1001T Chwałowice – Szarbków – Szaniec – Zwierzyniec w miejscowości Galów” na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1001T Chwałowice – Szarbków – Szaniec – Zwierzyniec od km 7+317 do km 7+477 dł. 160 m, polegająca na wykonaniu odwodnienia drogi wraz z odprowadzeniem wód opadowych przez działki prywatne położone w m. Galów do zbiornika wodnego położonego na działce Nr 316 w m. Galów” (**Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu**).
10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu w 2023 roku na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1084T (0128T) Piasek Wielki – Rzegocin – Górnowola – Pawłów na odcinku od km 1+894 do km 2+620 w m. Rzegocin o długości 726 m (**Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu**).
11. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju o dokonanie zwiększeń w planie finansowym dochodów i wydatków na 2023 rok (**Skarbnik Powiatu**).
12. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku (**Skarbnik Powiatu**).
13. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku (**Skarbnik Powiatu**).
14. Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr **XLIII/430/2023** Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 - 2030 (**Skarbnik Powiatu**).
15. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.” wraz z „Prognozą Oddziaływania na Środowisko do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.” (**Nacz. Wydz. RLO**).
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie posiedzenia.

#### Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 8<sup>00</sup> otworzył 234 posiedzenie Zarządu Powiatu.

**Ad. 2**

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Zarządu (1 nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – **listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 3**

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

**Ad. 4**

Protokół Nr 233/2023 z dnia 13 września 2023 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

**Ad. 5**

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju Jolanta Mrugała zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 14.09.2023 r. Znak: TPD.OP.24.2023 o wsparcie finansowe do zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Wartość samochodu FORD TRANSIT AUTOBUS (17+1) wynosi 239 600,00 zł, z tego dofinansowanie ze środków PFRON 170 000,00 zł, środki z innych źródeł 69 600,00 zł. Kierownik WTZ przy TPD w Busku – Zdroju poinformowała, że planowano sprzedaż obecnego samochodu w sierpniu br. za kwotę 125 000 zł. Jednak ze względu na przedłużający się czas odbioru nowego autobusu i ciągłe użytkowanie obecnego pojazdu konieczne było obniżenie ceny sprzedaży samochodu do 115 000,00 zł. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Busku – Zdroju uczestniczy również w projekcie Krajowego Funduszu Szkoleniowego realizowanego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Busku – Zdroju oraz w programie PFRON „Remont i modernizacja łazienek, szatni i korytarza w budynku WTZ”, do których to programów potrzebny jest również wkład własny. Biorąc pod uwagę powyższe, Kierownik WTZ w Busku – Zdroju zwróciła się do Zarządu Powiatu o udzielenie wsparcia finansowego do zakupu samochodu w kwocie 10 000 zł.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

**Ad. 6**

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk – Krzezińska zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 11.09.2023 r. Znak: I LO.071.33.2023 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie zatrudnienia pracownika na stanowisku pomocy biurowej w wymiarze pełnego etatu – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Obecnie pracownik zatrudniony jest w sekretariacie Szkoły w wymiarze  $\frac{3}{4}$  etatu na czas określony od 16 stycznia 2023 r. do 15 października 2023 r., w tym od 16 stycznia 2023 r. do 15 lipca 2023 r. pracownik był zatrudniony w ramach prac interwencyjnych. Powiatowy Urząd Pracy w Busku – Zdroju poinformował pracownika o braku możliwości przedłużenia umowy oraz uczestnictwa w innych projektach.

Po analizie, Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, wyraził zgodę na kontynuowanie zatrudnienia pracownika na stanowisku pomocy biurowej w wymiarze pełnego etatu.

#### **Ad. 7**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu z wnioskiem Dyrektorów: Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju z dnia 14.09.2023 r. Znak: ZST-I 075.432.2023 o wyrażenie zgody na zorganizowanie w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju międzyszkolnego oddziału dla uczniów z Ukrainy, w ramach którego prowadzone byłyby zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Buski – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Dodatkowe zajęcia rozpoczęłyby się od 18.09.2023 r.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 8**

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia ofert na realizację zadania publicznego w ramach tzw. „małych grantów”.

Stowarzyszenie „Diamenty Powiśla” złożyło ofertę z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn. „*X Jubileuszowy Przegląd Twórczości Ludowej „Jesień z Folklorem”, czyli muzyka łączy pokolenia*” - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą ofertę oraz postanowił zabezpieczyć dla Stowarzyszenia „Diamenty Powiśla” środki finansowe w kwocie 2 500 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Stowarzyszenie Buska Lokalna Grupa Działania „Słoneczny Lider” złożyło ofertę z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn. „*Promocja kultury ludowej poprzez organizację cyklu warsztatów artystycznych*” - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ze względu na brak środków finansowych oraz niespełnienie wymagań formalnych Zarząd Powiatu odrzucił w/w ofertę złożoną przez Stowarzyszenie Buska Lokalna Grupa Działania „Słoneczny Lider”.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 3 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 1 głosie –wstrzymał się.

#### **Ad. 9**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 15.09.2023 r. Znak: PZD.S2.3110.27.2023 o zmianę

zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia wzdłuż drogi powiatowej Nr 1001T Chwałowice – Szarbków – Szaniec – Zwierzyniec w miejscowości Galów” na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1001T Chwałowice – Szarbków – Szaniec – Zwierzyniec od km 7+317 do km 7+477 dł. 160 m, polegająca na wykonaniu odwodnienia drogi wraz z odprowadzeniem wód opadowych przez działki prywatne położone w m. Galów do zbiornika wodnego położonego na działce Nr 316 w m. Galów” – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 10**

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z wnioskiem z dnia 14.09.2023 r. Znak: PZD-S3.420.7.2023 o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu w 2023 roku w łącznej kwocie 213 322,59 zł na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 1084T (0128T) Piasek Wielki – Rzegocin – Górnowola – Pawłów na odcinku od km 1+894 do km 2+620 w m. Rzegocin o długości 726 m – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. W/w przebudowa zakłada m.in. poszerzenie istniejącej nawierzchni utwardzonej na odc. o długości 726 m do szerokości 4,0 m oraz ułożenie warstwy z kruszywa łamanego o całkowitej grubości 20 cm po zagęszczeniu. Dodatkowo przewidziano usunięcie zarośli i krzewów, odmulenie rowów, ścinkę i uzupełnienie poboczy oraz przebudowę istniejących zjazdów.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 11**

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju z dnia 19.09.2023 r. Znak: PPP.311.18.2023 o dokonanie zwiększeń w planie finansowym dochodów i wydatków na 2023 rok w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku - Zdroju - w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 12**

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 13**

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 14**

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 - 2030 – w brzmieniu stanowiącym *załącznik nr 13* do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

#### **Ad. 15**

Naczelnik Wydziału RLO Andrzej Lasak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.” wraz z „Prognozą Oddziaływania na Środowisko do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.”.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 1089/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 21 września 2023 roku w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.” wraz z „Prognozą Oddziaływania na Środowisko do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami

Komunalnymi z siedzibą w Rzędownie na lata 2022 – 2025 z perspektywą do 2029 r.” stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału RLO Andrzej Lasak poinformował, że postanowieniem Starosty Buskiego negatywnie zaopiniowano projekt „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2022 – 2028” w części dotyczącej miejsca spełniającego warunki magazynowania odpadów tj. w m. Rzędów 37, 28-142 Tuczępy. Z uwagi na skierowanie w/w tematu pod obrady Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zwrócił się z pismem do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wskazanie innego miejsca na terenie województwa poza Powiatem Buskim spełniającego warunki magazynowania odpadów gdyż na terenie Powiatu Buskiego brak jest takowego miejsca – **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu. Miejsca wskazane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie spełnia określonych rozporządzeniem warunków. Ponadto Naczelnik Wydziału RLO poinformował, że przeprowadził rozeznanie jak wygląda przedmiotowa kwestia w województwach: podkarpackim, małopolskim, łódzkim, lubelskim i opolskim. Miejsca te wyznaczane są przede wszystkim w miastach wojewódzkich, na terenie siedziby zakładów, gdzie miasta te posiadają instalacje przetwarzania odpadów – są to z reguły spółki komunalne, powołane przez te duże miasta. Następnie Naczelnik Wydziału RLO wskazał na przykłady Powiatów: opolskiego ziemskiego oraz kraśnickiego, gdzie wskutek braku zgody ze strony władz w/w Powiatów, nie wyznaczono na ich terenie miejsc magazynowania odpadów.

Zarząd Powiatu postanowił, że wniosek odnośnie zabezpieczenia środków finansowych na unieszkodliwienie odpadów z zatrzymanych nielegalnych transportów, które są czasowo umieszczone w miejscu strzeżonym w Rzędownie 37 będzie analizował w trakcie konstruowania projektu budżetu Powiatu na 2024 rok, po uchwaleniu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego planu gospodarki odpadami.

#### **Ad. 16**

##### ***W sprawach różnych:***

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu o otrzymaniu wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja6PGR/2023/2994/PolskiLad w kwocie 3 919 973,22 zł. Promesa zostanie udzielona w celu zapewnienia dofinansowania inwestycji: Modernizacja dróg powiatowych: Nr 1047T Siesławice – Biniątki – Zagość, Nr 1094T Pacanów – Niegosławice – Chrzanów, Nr 1063T Podlasek – Suchowola – Wójcza.

#### **Ad. 17**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 9<sup>30</sup> zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:  
Barbara Nowocien  
*B. Nowocien*

**PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU**  
*mgr inż. Jerzy Kolarz*